145 4.° Nam efficientia intrinsece includit actionem, nam iste modus causandi per actionem est proprius causae efficientis, et in hoc distinguitur a causalitate aliarum causarum; ergo si potentiae vere [et] effective dimanant ab anima, dimanant ab illa media actione.

150 5.° Si ibi non esset actio nova, maxime quia naturali sequela consequuntur potentiae, posita anima; sed hoc non obstat, nam etiam posita mixtione primarum qualitatum sequuntur secundae, tamen nova actione; et posito sole, sequitur lumen in aere, tamen nova actione; ergo naturalis / sequela non excludit novam actionem.

PI46

8 Sed nihilominus fere omnes Thomistae excludunt istum dicendi modum, nam videtur repugnare duobus principiis illorum.

155 1.™ Quod substantia creata non potest esse immediatum principium alicuius actionis, maxime accidentalis; sed anima est substantia, et potentia accidens; ergo impossibile est quod per actionem producat potentiam. Talis enim actio esset accidentalis.

160 2.™ Quod nihil potest agere in se ipsum per se primo; sed anima recipit in se potentias, ut intellectum et voluntatem; ergo non agit illas proprie in se; ergo non agit illas media actione.

Et propter haec Caietanus, supra,¹²⁰ et latius *1 p., q. 54, a. 3*¹²¹ —quem alii sequuntur— ait potentias dimanare a propria forma sine actione ulla, per quamdam resultantiam. Cui favet D. Thomas, supra, *ad 2 et 3*,¹²² ubi ait animam esse principium activum potentialium, non proprie, sed quodammodo, quia non efficit propria transmutatione, sed per “resultantiam” quamdam.

138 nam *S*, enim *PL*. 138 ipsa *SL*, *om. P*. 140-1 productione *SP*, actione *L*.
141 inintelligibile *SPL*, intelligibile (!) *V*. 143 potentialium *add.* ut est probatum *L*.
145 Nam *om. PL*. 146 causandi *SL*, dicendi (!) *P*. 150 consequuntur *S*, consequerentur *P*. 150 nam *S*, quia *P*. 151 posita *add.* tali *P*, certa *L*. 151 sequuntur *S*, oriuntur *P*. 153 excludit novam *S*, expellit primam *P*, propriam (non) excludit *L*.

8 155 principiis *add.* quae ipsi summa religione observant *PL*. 155 illorum *om. PL*.
156 1.™ *SL*, primo *P*. 157-8 sed... accidens *SP*, *om. L*. 158 actionem *add.* a se immediate prodeuntem *L*. 159 Talis... accidentalis *SP*, *om. L*. 160 2.™ *add.* principium est *PL*. 160 ipsum *SL*, ipso *P*. 162 agit *SL*, aget *P*. 163 haec

¹²⁰ *Comm. in S. Th. D. Thomae* (1 p., q. 77, a. 6)
VIII

¹²¹ *Ib.* (q. 54, a. 3) XVI
sqq.

¹²² 1 p., q. 77, a. 6, ad 2
et 3

nueva, pues la acción no es sino la cosa misma que se produce en cuanto saliendo del principio activo. Luego.